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HØRING - Forslag til endringer i opplæringsloven og privatskoleloven 
 

_ 
Tønsberg kommune oversender med dette sin høringsuttalelse ift. forslag til endringer i 
opplæringsloven.  
Det har ikke vært mulig å få uttalelsen behandlet politisk innen høringsfristen, og rådmannen 
har dermed valgt å avgi en administrativ uttalelse, på bakgrunn av en dialog med kommunens 
rektorer.  Høringsuttalelsen omfatter pkt. 1, 2, 3 og 6. 
 
Til pkt.1 Plikt til forsterket opplæring i norsk og matematikk på 1.-4. trinn: 
Tønsberg kommune støtter plikten til forsterket opplæring, og tror det er nødvendig med en 
lovhjemling for å sikre dette. Sentrale styringsdokumenter og forskning viser at tidlig innsats er 
nødvendig og vesentlig for å bedre elevenes ferdigheter og læringsutbytte. Samtidig vil dette 
være med på å forebygge frafall seinere i skoleløpet. Det er videre viktig å endre kulturen både i 
barnehage og skole slik at man kommer tidligere inn med innsats ovenfor barn med svake 
ferdigheter i lesing og regning. 
Rådmannen mener imidlertid at satsingen burde utløst friske midler. I en situasjon hvor 
ressursene i skolen over år er blitt betydelig svekket, har vi ikke hatt muligheter for å ferdigstille 
opprustingen av nødvendige læremidler relatert til Kunnskapsløftet. 
 
Til pkt.2 Bestemmelsene om organisering av elevene i grupper 
Tønsberg kommune har merket seg at det nå foretas en tydeliggjøring ift. organisering i grupper  
§ 8-2.  Dette er i tråd med situasjonen i kommunen, og vi anser ikke at dette trenger å få 
konsekvenser for de nye skolebyggene. Det avgjørende vil være at undervisningen 
gjennomføres innenfor rammer av struktur, forutsigbarhet og god planlegging. 
 
Til pkt. 3 Plikt til å utarbeide årlig rapport om tilstanden innenfor grunnopplæringen 
Tønsberg kommune er enig i at det innføres en plikt til å utarbeide årlig rapport innenfor 
grunnopplæringen. Dette vil kunne være med å tydeliggjøre kommunens ansvar som skoleeier. 
Det er imidlertid viktig at rapporten utarbeides slik at den blir et nyttig verktøy til kvalitetsutvikling 
av skolen. 
 
Til pkt. 6 Rett og plikt til fysisk aktivitet i grunnskoleopplæringen 
Tønsberg kommune er enig i at det er viktig å sette av tid til mer fysisk aktivitet i skolen. 
Departementet legger til grunn at kommunen selv skal fastsette hvilken kompetanse som skal 
kreves for å lede aktiviteten, og i statsbudsjettet er det satt av midler til tiltaket. For Tønsberg 
kommune vil ikke disse midlene kunne fullfinansiere ordningen, selv om denne baseres på bruk 
av ufaglært arbeidskraft. En utvidelse av skoledagen for noen trinn vil også medføre økte 
ekstrakostnader for enkeltskoler ifm. tilsyn pga. at elever må vente på felles skoleskyss. 



  Side 2 av 2 

Tønsberg kommune er sterkt kritiske til at tiltaket ikke skal etableres med krav om faglig 
kompetanse hos dem som skal gjennomføre og planlegge tiltaket.  På småskoletrinnet har 
skolene i hovedsak gode erfaringer ift.  fysisk aktivitet som en del av SFO- tilbudet. Dette er 
bl.a. fordi deler av SFO –personalet også er elevassistenter i klassene, og på den måten 
kjenner elevene og klassemiljøet godt.  
I ”storskolen” hvor elevene ikke går på SFO, er det ikke en slik sammenheng.  Vi vil sterkt 
fraråde at tiltaket gjennomføres med bruk av ufaglært arbeidskaft, og vi er bekymret for at et i 
utgangspunktet positivt tiltak, kan virke mot sin gode hensikt.  
Tønsberg kommune mener at fysisk aktivitet må gjennomføres og planlegges av fagpersonale 
fordi: 

 Tiltaket skal tilpasses alle elever 

 Tiltaket skal inngå som en helhet i skoledagen , og bidra til stimulans og øking av 
elevenes læringsutbytte 

 Tiltaket må kvalitetssikres som annen pliktig opplæring 
 
Tønsberg kommune har ingen motforestillinger ift. dep. forslag om å legge dette til 6. og 7. trinn, 
men vil sterkt tilrå at den fysiske aktiviteten planlegges, tilrettelegges og gjennomføres av faglig 
pedagogisk personale. En mulighet for å få dette til innenfor den samme økonomiske rammen  ii 
2009, vil være å bygge tiltaket gradvis opp fra høsten 2009. 
 
 
 
 
 
Med hilsen 
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